ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования
"Заиграевский район"
Республики Бурятия

от 25.08.2025 г.                                                                                                        № 421
 (
«О снятии  режима функционирования
 «
Повышенная готовность»
 для органов
управления и сил Заиграевского муниципального
звена территориальной подсистемы РСЧС»

)

	На основании Федерального закона от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в связи с проведением комплекса работ по ликвидации последствий схода селевых вод в с. Петропавловка МО СП «Первомаевское» и по частичному восстановлению береговой полосы р. Курба в с. Унэгэтэй МО СП «Унэгэтэйское», руководствуясь статьёй 29,30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Снять режим  функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил Заиграевского муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС с 25.08.2025 года, с 14.00 часов, на территории муниципального образования сельского поселения «Унэгэтэйское», введенный Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 30.06.2025 г. № 308 и на территории муниципального образования сельского поселения «Первомаевское» в с. Петропавловка, введенный Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 22.08.2025 г. № 413;
           2. Муниципальное звено территориальной подсистемы  РСЧС муниципального образования «Заиграевский район» перевести в режим функционирования «Повседневная деятельность»;
           3.Оповестить федеральные органы исполнительной власти, органы исполнительной власти Республики Бурятия, органы местного самоуправления и  руководство организаций;
  4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперёд» и разместить на сайте https://zaigraevo.gosuslugi.ru/
           5.  Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                                                Л.С. Волкова

image1.wmf

oleObject1.bin